
Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70
Luftpistole Auflage Senioren I m. Seite: 1

KM  Rekord: 882,1
Stand: 13.02.2024 19:50 Uhr Gesamt

1  SV Ober-Ingelheim I 886,8 Ringe
neuer KM Rekord

140 Pitzer, Ralf 302,6
163 Brettschneider, Detlev 295,6
141 Bauer, Bernd 288,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 SV Ober-Ingelheim II 854,7 Ringe

139 Rabe, Michael 290,6
138 Welsch, Ralf 282,6
162 Schulz, Roland 281,5



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74
Luftpistole Auflage Senioren III m. Seite: 1

KM  Rekord: 882,4
Stand: 13.02.2024 19:51 Uhr Gesamt

1  SC Mainz Waidmannsheil I 877,7 Ringe

69 Baumgärtner, Hans-Joachim 300,1
70 Lämmersdorf, Rainer 289,9
67 Trettin, Klaus 287,7

2  SV Gabsheim 1974 I 844,2 Ringe

285 Krumschmidt, Klaus Peter 294,4
287 Palzer, Dieter 278,6
284 Hoffmann, Detlef Hans 271,2

3  SV Ober-Ingelheim IV 580,2 Ringe

159 Schäfer, Hans Josef 290,3
161 Schiele, Ernst 289,9
158 Opper, Arno 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 SV Ober-Ingelheim III 904,1 Ringe
neuer KM Rekord

178 Trost, Willi 308,7
146 Schmidt, Erwin 302,8
179 Kindermann, Jürgen 292,6



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70
Luftpistole Auflage Senioren I m. Seite: 1

KM-Rekord: 300,6
Stand: 13.02.2024 19:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 140 Pitzer, Ralf  SV Ober-Ingelheim I 99,0 99,3 104,3 302,6
neuer KM Rekord

2 141 Bauer, Bernd  SV Ober-Ingelheim I 94,5 100,1 94,0 288,6

3 138 Welsch, Ralf  SV Ober-Ingelheim II 95,8 91,1 95,7 282,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

139 Rabe, Michael  SV Ober-Ingelheim II 97,0 96,5 97,1 290,6



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71
Luftpistole Auflage Senioren I w. Seite: 1

KM-Rekord: 284,7
Stand: 13.02.2024 19:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

74 Keller, Heike  SC Mainz Waidmannsheil 94,0 96,5 94,5 285,0



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72
Luftpistole Auflage Senioren II m. Seite: 1

KM-Rekord: 282,2
Stand: 13.02.2024 19:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 225 Hermann, Wolfgang  SV Bechtolsheim 100,3 97,0 100,3 297,6
neuer KM Rekord

2 163 Brettschneider, Detlev  SV Ober-Ingelheim I 100,4 95,7 99,5 295,6

3 162 Schulz, Roland  SV Ober-Ingelheim II 93,9 93,9 93,7 281,5



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
Luftpistole Auflage Senioren III m. Seite: 1

KM-Rekord: 301,4
Stand: 13.02.2024 19:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 285 Krumschmidt, Klaus Peter  SV Gabsheim 1974 I 95,9 96,9 101,6 294,4

2 161 Schiele, Ernst  SV Ober-Ingelheim IV 97,3 97,1 95,5 289,9

3 67 Trettin, Klaus  SC Mainz Waidmannsheil I 93,0 98,1 96,6 287,7

4 284 Hoffmann, Detlef Hans  SV Gabsheim 1974 I 88,2 91,5 91,5 271,2

5 20 Götz, Wolfgang  SG zu Mainz 1862 79,5 90,1 87,7 257,3

6 97 Mattern, Uwe  SV Erbes-Büdesheim 85,8 81,6 83,9 251,3

7 47 Dörfer, Heinz Uwe  Alzey Schützenverein 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

178 Trost, Willi  SV Ober-Ingelheim III 103,2 102,7 102,8 308,7



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76
Luftpistole Auflage Senioren IV m. Seite: 1

KM-Rekord: 298,5
Stand: 13.02.2024 19:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 146 Schmidt, Erwin  SV Ober-Ingelheim III 102,8 101,5 98,5 302,8
neuer KM Rekord

2 179 Kindermann, Jürgen  SV Ober-Ingelheim III 94,3 95,8 102,5 292,6

3 159 Schäfer, Hans Josef  SV Ober-Ingelheim IV 96,3 96,1 97,9 290,3

4 70 Lämmersdorf, Rainer  SC Mainz Waidmannsheil I 97,5 94,9 97,5 289,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

160 Klein, Klaus-Peter  SV Ober-Ingelheim 102,9 102,6 102,2 307,7



Kreismeisterschaft SK MZ-AZ-WO 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78
Luftpistole Auflage Senioren V m. Seite: 1

KM-Rekord: 298,6
Stand: 13.02.2024 19:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 69 Baumgärtner, Hans-Joac...  SC Mainz Waidmannsheil I 101,9 98,9 99,3 300,1
neuer KM Rekord

2 402 Eckstein, Hans Dieter  SG Bingen 100,4 98,4 100,6 299,4

3 287 Palzer, Dieter  SV Gabsheim 1974 I 92,8 92,3 93,5 278,6

4 194 Böhme, Karl  SV Bodenheim 90,9 94,1 88,2 273,2

5 343 Köppel, Erich Friedrich  SGes Pfeddersheim 92,3 88,2 87,0 267,5

6 218 Beil, Andreas  SV Bechtolsheim 0,0

158 Opper, Arno  SV Ober-Ingelheim IV 0,0


